
Stručný popis budov: 

1. Sokolov, Pionýrů č. p. 1344 – mateřská škola 

Objekt je dvoupodlažní, obdélníkového tvaru a má valbovou střechu. V 1NP a 2NP se nachází místnosti 

typické pro provoz mateřské školky. Při vstupu do budovy je malý vestibul a z každé strany je 

jednopodlažní přístavek s valbovou střechou. Okna jsou plastová s izolačním dvojsklem. Budova není 

zateplená. V suterénu se nachází kuchyně a v tomto prostoru je instalováno vzduchotechnické zařízení. 

Hlavní zdroj tepla a teplé užitkové vody (,,dále jen TUV“) je z výměníkové stanice z centrálního 

zásobování teplem (,,dále jen CZT“). 

2. Sokolov, K. H. Borovského 1527 – mateřská škola 

Objekt je půdorysně přibližně obdélníkového tvaru o rozměrech 34,8 x 13,65 m a je zastřešen plochou 

střechou. Z velké části své půdorysné plochy je objekt podsklepen. V 1PP se nachází skladové prostory, 

kuchyň, prádelna, herna a nevytápěný prostor výměníkové stanice. V 1NP a 2NP se nachází místnosti 

typické pro provoz mateřské školky. Okna jsou plastová s izolačním dvojsklem. Budova je zateplená. 

V kuchyňském prostoru je instalováno vzduchotechnické odtahové zařízení bez VZT jednotky. Hlavní 

zdroj tepla a TUV je z výměníkové stanice z CZT.  

3. Sokolov, Marie Majerové 1650 – mateřská škola 

Objekt se skládá ze tří pavilonů. Pavilony 1 a 2 jsou dvoupodlažní, nachází se zde místnosti typické pro 

provoz mateřské školky. Pavilon 3 je jednopodlažní a je zde kancelář, kuchyně, prádelna a technická 

místnost. Objekt je zastřešen plochou střechou. Okna jsou plastová s izolačním dvojsklem. Budova je 

zateplená. V kuchyňském prostoru je instalováno vzduchotechnické zařízení. Hlavní zdroj tepla a TUV 

je z výměníkové stanice z CZT. 

4. Sokolov, Vítězná č. p. 725, 726 – mateřská škola 

Objekt se skládá ze tří pavilonů (B1-B3) a spojovacích chodeb. Pavilon B1 je dvoupodlažní, 

nepodsklepený a zastřešený plochou střechou. Pavilon B2 a B3 je dvoupodlažní nepodsklepený, 

zastřešený valbovou střechou. V pavilonech se nachází místnosti typické pro provoz mateřské školky. 

V pavilonu B2 se nachází kuchyň. Okna jsou plastová s izolačním dvojsklem. Budova je zateplená. 

Hlavní zdroj tepla a TUV je z výměníkové stanice z CZT. 

5. Sokolov, Vrchlického č. p. 80 – mateřská škola 

Větší část budovy má 2 nadzemní podlaží a menší část je jednopodlažní. Ve dvoupodlažní budově se 

nachází místnosti typické pro provoz mateřské školky. V jednopodlažní části je umístěna kuchyně a je 

zde instalováno vzduchotechnické zařízení. Objekt je zastřešen plochou střechou. Okna jsou plastová 

s izolačním dvojsklem. Budova je zateplená. Hlavní zdroj tepla a TUV je z výměníkové stanice z CZT. 

6. Sokolov, Alšova č. p. 1746 – mateřská škola 

Objekt má dva pavilony, hospodářský pavilon a spojovací chodby. Budovy jsou zastřešené plochou 

střechou. Nachází se zde místnosti typické pro provoz mateřské školky a kuchyň, kde je instalováno 

vzduchotechnické zařízení. Okna jsou plastová s izolačním dvojsklem. Budova je zateplená. Hlavní 

zdroj tepla a TUV je z výměníkové stanice z CZT. 

 



7. Sokolov, Kosmonautů 1881, 1882 – mateřská škola 

Objekt se skládá z jedné hospodářské a čtyř školských budov. Jednotlivé objekty jsou propojené 

spojovacími chodbami. Všechny objekty jsou zastřešeny plochou střechou. Nachází se zde místnosti 

typické pro provoz mateřské školky. V hospodářské budově je umístěna ředitelna, kuchyně a prádelna. 

V kuchyni je instalováno vzduchotechnické zařízení. Okna jsou plastová s izolačním dvojsklem. 

Budova je zateplená. Hlavní zdroj tepla a TUV je z výměníkové stanice z CZT. 

8. Sokolov, Pionýrů č. p. 1614 – základní škola 

Objekt se skládá z dvou školských budov, tělocvičny, jídelny s družinou a bývalé budovy dílen. Všechny 

budovy jsou zastřešeny plochou střechou. Spojovací chodby mají nízkou sedlovou střechu. V budovách 

se nachází prostory obvyklé pro základní školy, kuchyně a byt školníka. Budovy učeben jsou třípodlažní 

nepodsklepené objekty. Budova pro stravování je dvoupodlažní částečně podsklepená. Bývalá budova 

dílen je dvoupodlažní nepodsklepená a je dlouhodobě pronajatá ISŠTE. Tělocvična je jednopodlažní a 

nepodsklepená. Okna jsou plastová s izolačním dvojsklem. Budova je zateplená. Z hlediska tepla a TUV 

je objekt napojen na parní rozvod, dodavatelem tepla je ČEZ a.s. Parní výměníková stanice je umístěna 

v suterénu budovy jídelny a družinou a zajišťuje přípravu topné a teplé vody. 

9. Sokolov, B. Němcové 1784 – základní škola 

Objekt se skládá ze školské budovy, tělocvičny, jídelny/družiny a má dvě spojovací chodby. Všechny 

budovy jsou zastřešeny plochou střechou. V budovách se nachází prostory obvyklé pro základní školy, 

kuchyně a byt školníka. Budova učeben je třípodlažní a podsklepená. V 1.PP je umístěna parní 

výměníková stanice. Budova pro stravování a družiny je dvoupodlažní, podsklepený objekt, kde vede 

jednopodlažní spojovací chodba ke školní budově. Tělocvična je jednopodlažní, nepodsklepený objekt, 

která je spojena chodbou se školní budovou. Ve spojovací chodbě je umístěn byt školníka. Okna jsou 

plastová s izolačním dvojsklem. Budova je zateplená. Z hlediska tepla a TUV je objekt napojen na parní 

rozvod, dodavatelem tepla je ČEZ a.s. Parní výměníková stanice je umístěna v areálu školy a zajišťuje 

přípravu topné a teplé vody. 

10. Sokolov, Běžecká č. p. 2055, 2056 – základní škola 

Objekt se skládá ze školské budovy, tělocvičny, kuchyně/družiny a spojovací chodby. Všechny budovy 

jsou zastřešeny plochou střechou. V budovách se nachází prostory obvyklé pro základní školy, kuchyně 

a byt školníka. Budova učeben je třípodlažní a nepodsklepená. Budova pro stravování a družiny je 

dvoupodlažní, nepodsklepený objekt. Tělocvična je jednopodlažní a podsklepená. Okna jsou plastová 

s izolačním dvojsklem. Budova je zateplená. Z hlediska tepla a TUV je objekt napojen na parní rozvod, 

dodavatelem tepla je ČEZ a.s. Parní výměníková stanice je umístěna v areálu školy (samostatná budova) 

a zajišťuje přípravu topné a teplé vody. 

11. Sokolov, Švabinského 1702, 1753 – základní škola 

 

Objekt se skládá ze dvou školských budov, tělocvičny/bazénu, kuchyně/družiny a spojovací chodby. 

Budovy jsou zastřešeny plochou střechou. V budovách se nachází prostory obvyklé pro základní školy, 

kuchyně a byt školníka. Jedna budova učeben je třípodlažní a nepodsklepená. Druhá budova učeben je 

třípodlažní a částečně podsklepená. Budova pro stravování a družiny je dvoupodlažní, podsklepený 

objekt. Tělocvična a bazén je třípodlažní a částečně podsklepený objekt. Spojovací chodba spojuje obě 

školské budovy a tělocvičnu s bazénem. Ve spojovací chodbě se nachází byt školníka. Okna jsou 

plastová s izolačním dvojsklem. Budova je zateplená. Z hlediska tepla a TUV je objekt napojen na parní 

rozvod, dodavatelem tepla jsou Sokolovská bytová s.r.o. a ČEZ a.s. Odběr tepla pro vytápění a přípravu 



teplé vody je zajištěn z teplovodní přípojky. Ohřev teplé bazénové vody je zajištěn v parní výměníkové 

stanici umístěné v budově tělocvičny. 

12. Sokolov, Křižíkova 1916 – základní škola 

Objekt se skládá ze dvou školských budovy, tělocvičny, kuchyně, vedení školy/družiny/byt školníka a 

spojovací chodby. Všechny budovy jsou zastřešeny plochou střechou. V budovách se nachází prostory 

obvyklé pro základní školy, kuchyně a byt školníka. Obě budovy učeben jsou třípodlažní a 

nepodsklepené. Vedení školy je budova třípodlažní a nepodsklepená. Budova pro stravování je 

třípodlažní a nepodsklepená. V 1.NP je parní výměníková stanice. Tělocvična je jednopodlažní a 

podsklepená. Okna jsou plastová s izolačním dvojsklem. Budova je zateplená. Z hlediska tepla a TUV 

je objekt napojen na parní rozvod, dodavatelem tepla je ČEZ a.s. Parní výměníková stanice je umístěna 

v areálu školy a zajišťuje přípravu topné a teplé vody. 

13. Sokolov, Staré náměstí č. p. 37 – základní umělecká škola 

 

Objekt je půdorysně přibližně tvaru U o maximálních rozměrech 33,56 x 23,03m a je zastřešen z velké 

části sedlovou střechou. Přístavba na severozápadě je kryta střechou pultovou. Budova je čtyřpodlažní 

a podsklepená. V 1NP, 2NP a 3NP se nachází provoz základní umělecké školy. Ve 4NP je půda, kde je 

učebna a skladový prostor. Okna jsou plastová s izolačním dvojsklem. Budova je nezateplená. Hlavní 

zdroj tepla je z výměníkové stanice z CZT. Příprava TUV je zajištěno v elektrických průtokových 

ohřívačích.  

14. Sokolov, Spartakiádní 1937 – dům dětí a mládeže 

Objekt má tři pavilony (A, B, C) spojené spojovacími chodbami. V pavilonu C se nachází byt správce. 

Pavilony jsou dvoupodlažní. Dva ze tří objektů jsou částečně podsklepeny. Všechny objekty mají 

plochou střechu. V objektech se nacházejí kanceláře, aula, výstavní prostory, klubovny, universální 

společenský sál s jevištěm, ateliery různého zaměření, keramické dílny, elektrotechnická a počítačová 

učebna, sociální a technické zázemí, šatny, tělocvična a byt správce. V objektu je pravidelný týdenní 

provoz s nárazovými víkendovými akcemi. Zdrojem tepelné energie jsou soustavy nástěnných 

kombinovaných kotlů na zemní plyn.  

15. Sokolov, 5. května č. p. 655 – městský dům kultury 

 

Objekt je půdorysně přibližně tvaru obdélníku. Od 3NP je půdorysně přibližně tvaru U. Je zastřešen 

valbovou střechou. Nad 2NP je z části plochá střecha. Budova má 5 nadzemních podlažní a je 

podsklepená. Budova je památkově chráněná. Okna jsou plastová s izolačním dvojsklem. Budova je 

nezateplená. Teplo je řešeno z CZT z dálkového zdroje.  

 

16. Sokolov, Heyrovského č. p. 1812 – kino 

Objekt je půdorysně přibližně tvaru obdélníku a má plochou střechu, avšak kinosál je kruhovitého tvaru 

a je zastřešen kruhovou střechou, která vystupuje nad plochou střechou budovy. Budova je dvou 

podlažní a podsklepená. Okna jsou plastová s izolačním dvojsklem. Budova je zateplená. V budově je 

vybudován zdroj chlazení s regulací tepla. Teplo je řešeno z CZT z dálkového zdroje. Všechny větve 

jsou regulovány podle venkovní teploty.  

 

 



17. Sokolov, Fibichova 852 – azylový dům 

Objekt je půdorysně přibližně tvaru obdélníku a má plochou střechu. Budova je čtyřpodlažní. Okna jsou 

plastová s izolačním dvojsklem. Budova je nezateplená.  Stojí mimo dosah sítě CZT, proto je objekt 

vytápěn plynovým kondenzačním kotlem. 

18. Sokolov, Nádražní 2140 – noclehárna a nízkoprahové denní centrum 

 

Objekt je půdorysně přibližně tvaru L. Budova má pultovou střechu, je dvoupodlažní a nepodsklepená. 

V objektu je umístěna garáž. Okna jsou plastová s izolačním dvojsklem. Budova je nezateplená. 

Vytápění je zajištěno plynovým kotlem. 

19. Sokolov, B. Němcové č. p. 2287 – zimní stadion 

Objekt se skládá z administrativní budovy, budovy pro sport a budovy pro ubytování a stravování. 

V budově se nachází značné množství technických systémů, zajišťujících výrobu chladu ledové plochy 

a úpravu klimatu v prostoru ledové plochy. Okna jsou plastová s izolačním dvojsklem. Budova je 

nezateplená. Z hlediska tepla a TUV je objekt napojen na parní rozvod z výměníkové stanice.  

 

 

 

 


